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VELKOMMEN 

Det er med stor glæde, at jeg kan byde 
deltagerne velkommen til de danske po-
litimesterskaber i golf, som i år afvikles 
på Simon’s Golf Clubs smukke anlæg i 
Kvistgaard, Nordsjælland, i dagene 21. 
– 22. august.

Nordsjælland Politis Idrætsforening har 
skabt rammerne for at de mange de-
dikerede golfspillende kolleger fra hele 
landet får muligheden for at dyste om 
mesterskabet på denne fantastiske ba-
ne. Jeg ønsker alle spillere held og lykke 
på banen og håber på fair play og godt 
kammeratskab. Mogens Hendriksen

Politidirektør
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VELKOMMEN

Det er med stor fornøjelse og glæde 
at kunne byde velkommen til dette års 
danske politimesterskab i golf, der i år 
afvikles på Simon’s Golf Clubs flotte 
anlæg i Nordsjælland. Det er glædeligt 
at Simon’s Golf Club vil lægge bane til 
arrangementet og dermed give spillerne 
mulighed for at prøve kræfter med en 
bane af international klasse. Stævnele-
delsen, som består af David Borchersen, 
Kim Sørensen, Thomas Friis og Johnny 
Enevoldsen, har lagt sig i selen for at 
skabe et godt arrangement for alle. Ud 
over de sportslige udfordringer håber jeg, 
at der bliver tid til at nyde både de skønne 
omgivelser i Nordsjælland, og det sociale 
samvær på tværs af alder, handicap og 
kredsgrænser. Med ønsket om et godt 
mesterskab. 

PI NORDSJÆLLAND 
 

Jens Carl Nielsen 
Formand PI Nordsjælland
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HISTORIEN OM

AUGUST 1987 - OPKØB AF 
NYBOGAARD OG LADEHØJGAARD
Hr. A. Simonsen opkøbte ejendommen 
”Nybogaard” - en herregård nord for Kø-
benhavn. Nybogaard’s historie går helt 
tilbage til 1688, men den første kontakt 
til shippingbranchen blev etableret i 1795, 
da den nye ejer, engelske Arthur Howden, 
skibsklarerer fra Helsingør, fik kongeligt 
skøde på de smukke og højtliggende jorde.

Den 1. august 1987 blev kontakten til 
shippingbranchen genetableret, da Hr. A. 
Simonsen opkøbte både Nybogaard og 
Ladehøjgaard, for at udvikle hvad der ville 
blive Danmarks mest udfordrende golfba-
ne. Historiske optegnelser viser tilfældigvis, 
at der i 1929 blev slået en golfbold på den 
daværende udtørrede Ladehøj sø.

JANUAR 1991 - OPBYGNINGEN AF 
SIMON’S GOLF
Golfbanen er designet af den verdenskend-
te engelske golfarkitekt, Martin Hawtree. 
De første 18 huller af den internationale 
par 72 golfbane bliver anlagt. Golfbanen er 
designet med det bedst tænkelige drænsy-
stem, som muliggør spil på normale greens 
og teesteder hele året rundt.

GENOPBYGNINGEN AF KLUBHUSET
For at bevare det historiske aspekt fra de 
originale bygninger, blev klubhuset designet 
med en enkel stilren arkitektur for at passe 
til omgivelserne, og for at give medlemmer 
og gæster faciliteter af høj kvalitet, samt en 
indbydende hyggelig atmosfære.
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UDVILKINGEN AF 
HOTEL NYBOGAARD
For at give golfspillerne mulighed for over-
natning, arbejdede Hr. A. Simonsen på 
at bevare nærheden til de historiske og 
smukke bygninger på Nybogaard. Intentio-
nen var at skabe et chamerende alternativ 
til traditionelle hoteller, bekvemt beliggende 
og med udsigt til 1. green i Simon’s Golf 
Club.

MAJ 1993 - OFFICIEL INDVIELSE
Den 24.maj 1993 blev Simon’s Golf Club 
officielt åbnet, da vinderen af Masters og 
Ryder Cup kaptajnen, Ian Woosnam, slog 
det første drive. Åbningen er også en dag 
vi husker for de store fester og mange 
gæster. Dermed blev Simon’s Golf Club ”sat 
i søen” som en af Skandinaviens bedste 
golfbaner.

1994 - CHALLENGE TOUR
Simon’s Golf Club var vært for Danish Open 
i årene 1994-1997. Danish Open er en 
åben national turnering under European 
Challenge Tour. I de år vandt Liam White 
– UK (1994), Rob Edwards - UK (1995), 
Robert Jonsson - SWE (1996) and David 
Lynn - UK (1997). Vores egen Pro, James 
Petts, deltog i 1997 og klarede cuttet.

2003 - NORDIC OPEN
Fra den 3.-10. august 2003 havde Simon’s 
Golf Club æren af at afvikle den første 
European Tour i Danmark, Nordic Open.

Med deltagelse af en lang række golfstjer-
ner, var de næsten 30.000 tilskuere vidner 
til, at Ian Poulter gik 66 i finalerunden og 
vandt Nordic Open, med Colin Montgome-
rie på 2. pladsen og danske Søren Hansen 
på 3. pladsen.
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MAJ 2007 - DE NYE 9 HULLER
I 2007 blev Martin Hawtree’s arbejde 
fuldført ved at designe 9 nye huller til den 
eksistrende mesterskabsbane.

Til den officielle åbning den 21. maj kun-
ne man igen se de professionelle Ian 
Woosnam og Colin Montgomerie. Som 
i 1993 blev det første drive slået af Ian 
Woosnam, men denne gang over et stort 
banner med teksten ”Woosie! Come on 
... show us the way”. Vores eget medlem, 
Iben Tinning, og Ryder Cup spilleren ,Sø-
ren Hansen, spillede et skins game med 
specielt inviterede gæster, som så havde 
mulighed for at spille sammen med disse 
golflegender.

SEPTEMBER 2008
- NYKREDIT MASTERS OG DE NYE 
GREENKEEPER FACILITETER
Simon’s Golf var vært for endnu en stor 
Europa Tour fra den 5.-7. september, nemlig 
LET, Ladies European Tour, kaldet Nykredit 
Masters. Turneringen blev vundet af Marina 
Eberl's med en slutrunde på 66 slag foran 
Iben Tinning, Melissa Reid fra UK og "Tiger 
Woods fra Ladies Tour", Annika Sorenstam. 
2008 var hendes sidste år som spillende 
professionel. Simon’s Golf Club's nye mo-
derne greenkeeper faciliteter på vores 
nyrenoverede gård lige syd for golfbanen, 
blev også åbnet dette år.
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2018 - SHIPCO MASTERS
I anledning af Simon’s Golf’s 25-års jubilæ-
um, blev Staysure Tour’s event Shipco Ma-
sters afholdt fra den 1-3 juni 2018. Gamle 
kendinge igennem de sidste 25 år mødte 
talstærkt op, inklusive Ian Woosnam, Colin 
Montgomerie, Dame Laura Davies, Paul 
McGinley og Steen Tinning.

Der var også nogle nye ansigter med så-
som José María Olazábel og Clark Dennis. 
Der blev afholdt Pro Am dage samt Alliance 
turneringer, ligesom der var musikindslag, 
fester og underholdning.

Hovedturneringen blev vundet af Colin 
Montgomerie med 11 slag under par, da 
han gik sidste runde i fem under par i 67 
slag, foran den engelske duo Paul Eales 
og Barry Lane, som begge sluttede otte 
slag under.

Ved at være vært for Shipco Masters, blev 
Simon’s Golf Club den eneste klub i Europa, 
som har afholdt alle fire tours: Challenge 
Tour, European Tour, Ladies European Tour 
og Senior European Tour.

2020 - BÆREDYGTIGHEDS 
PROJEKT 2020
I 2020 gennemførte Simon’s Golf et omfat-
tende baneopdateringsprojekt med henblik 
på morgendagens golfbaneudfordringer. 
Der blev rettet op på de seneste års slid og, 
endnu vigtigere, blev banen forberedt på de 
store klimaforandringer, som vi går i møde.

Alle banens bunkers blev omlagt og opgra-
deret med en Capillary Concrete liner og en 
lav Durabunker kant.
Vandingssystemet blev opgraderet, yder-
ligere dræning anlagt, teesteder udvidet, 
og der blev skabt run-off områder rundt 
om greens.
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OVERSIGTSKORT
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LOKALREGLER

1. BANEMARKERINGER
Hvide markeringer Out of bounds
Røde markeringer   Strafområde
Blå markeringer        Areal under reparation
Blå pæle m/grøn top    Areal under reparation med spilleforbud

Markeringer kan være pæle, plader, malede sten ved strafområder og afstribninger

2. OUT OF BOUNDS C8
Ved spil af hul C8 er hul C3 out of bounds.
Grænsen mellem disse huller defineres af hvide pæle.
Disse pæle er grænsemarkeringer ved spil af hul C8. Ved spil af alle andre huller er de ikke-
flytbare forhindringer.

3. EKSKREMENTER FRA GÆS, SVANER, RÆVE OG HUNDE
Efter spillernes valg kan ekskrementer fra gæs, svaner, ræve og hunde behandles enten som:

• En løs naturgenstand, der kan fjernes efter Regel 15.1 eller
• Areal under reparation, hvorfra det er tilladt at få lempelse efter Regel 16.1.

4. PROVISORISK BOLD FOR EN BOLD I ET STRAFOMRÅDE
Hvis en spiller ikke ved, om bolden er i strafområdet på hullerne B1, B3, B4, B5 og B6 (søen 
til venstre i udslaget) C7, samt C8 (den store sø til højre i udslaget), må spilleren, i modsæt-
ning til Regel 18.3a, spille en provisorisk bold efter en af de 3 lempelsesmuligheder for et 
strafområde i Regel 17.1d. Når det skal afgøres, om den provisoriske bold bliver bolden i spil 
som normalt efter Regel 18.3:

1. hvis den oprindelige bold findes i strafområdet inden for 3 minutters søgetid
  – så kan spilleren vælge at fortsætte enten med den oprindelige bold, som 
  den ligger eller med den provisoriske bold

2. hvis den ikke findes inden for 3 minutters søgetid, eller det er blevet en 
  kendsgerning eller så godt som sikkert, at den er i strafområdet – så bliver 
  den provisoriske bold spillerens bold i spil.

5. ALTERNATIV TIL SPIL FRA FORRIGE STED FOR MISTET BOLD ELLER BOLD OUT 
OF BOUNDS
Når spillerens bold ikke er fundet, eller det er en kendsgerning eller så godt som sikkert, at 
den er out of bounds, kan spilleren fortsætte som følger frem for at spille fra forrige sted.
Med to strafslag kan spilleren tage lempelse ved at droppe den oprindelige bold eller en anden 
bold i dette lempelsesområde (se Regel 14.3):
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To skønnede referencepunkter:
1. Bold-referencepunkt: Det punkt, hvor den oprindelige bold skønnes at:

• Være kommet til at ligge stille på banen, eller
• Senest krydsede banens ydre grænse på vej out of

2. Fairway-referencepunkt: Punktet på fairway på det hul, der spilles, der er nærmest bold-
referencepunktet, men ikke nærmere hullet end

I denne lokalregel betyder “fairway” ethvert område af græs i det generelle område, der er 
klippet til fairwayhøjde eller lavere.

Hvis en bold skønnes at være mistet på banen, eller senest krydsede banens ydre grænse før 
begyndelsen af fairwayen, kan fairway-referencepunktet være en græssti eller et teeområde 
for det hul, der spilles, som er klippet til fairwayhøjde eller lavere.

Størrelse på lempelsesområdet baseret på referencepunkter: Overalt mellem:
• En linje fra hullet gennem bold-referencepunktet (og inden for to køllelængder 

  på ydersiden af den linje), og
• En linje fra hullet gennem fairway-referencepunktet (og inden for to køllelængder 

  til fairwaysiden af den linje).

Men med disse begrænsninger: 
Grænser for placering af lempelsesområde:

• Skal være i det generelle område og
• Må ikke være tættere på hullet end bold-referencepunktet.

Når spilleren har sat sin bold i spil efter denne lokalregel:
• Den oprindelige bold, der blev mistet eller er out of bounds, er ikke længere 

  i spil, og må ikke spillet.
• Dette er gældende, selvom bolden er fundet på banen inden udgangen af tre 

  minutters søgetid (se Regel 3b).

Men spilleren må ikke bruge denne lempelsesmulighed for den oprindelige bold, når:
• Det er en kendsgerning eller så godt som sikkert, at bolden er kommet til at ligge 

  stille i et strafområde, eller
• Spilleren har spillet en provisorisk bold fra forrige sted (se Regel 3).

En spiller må bruge denne lempelsesmulighed for en provisorisk bold, der ikke er fundet, eller 
der, som en kendsgerning eller så godt som sikkert, er out of bounds.
Straf for at spille en bold fra et forkert sted i strid med en lokalregel: Generel straf efter Regel 
14.7a.

Kontroller venligst opslagstavlen ved indgangen til klubhuset eller 
https://simonsgolf.dk/banen/regler/ for information om midlertidige lokalregler
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MIDLERTIDIGE LOKALREGLER
Fra. 20. maj 2022 gælder nedenstående midlertidige lokalregel:

Områder, der er defineret af en hvid linje (cirkelformet) hvor der tidligere har stået træer og nu 
ny sået græs, er område med spilleforbud, der skal behandles som et unormalt baneforhold. 
Lempelse uden straf skal tages for gene fra område med spilleforbud efter Regel 16.1f  – 
(reglen gælder også såfremt området er i vejen for sving eller tilsigtet stance).

Straf for at spille bold fra et forkert sted i strid med Regel 16.1: General straf efter Regel 14.7a

LEJEFORBEDRING
Med virkning fra fredag d. 16/9 2022 indføres midlertidig lokalregel med henblik på lejeforbed-
ring inden for et scorekort. Dvs. at det er tilladt at markere sin bold, rense den og genplacere 
inden for et scorekort i det generelle område der er klippet til fairway eller kortere. Den fulde 
regel kan læses nedenstående:

E-3 Lejeforbedring (på fairway – et scorekort)

Når en spillers bold ligger i en del af det generelle område, klippet til fairwayhøjde eller lavere, 
må spilleren tage lempelse uden straf én gang ved at placere den oprindelige bold eller en 
anden bold i og spille den fra dette lempelsesområde:

• Referencepunkt: Boldens oprindelige sted
• Størrelse af lempelsesområdet målt fra referencepunkt: et scorekort fra refe-

  rencepunktet, men med disse begrænsninger:
• Begrænsninger for placeringen af lempelsesområdet:
• Må ikke være nærmere hullet end referencepunktet, og
• Skal være i det generelle område.

Når der gøres brug af denne lokalregel, skal spilleren vælge et sted at placere bolden og 
anvende procedurerne for genplacering af en bold efter Regel 14.2b(2) og 14.2e.

Straf for at spille en bold fra et forkert sted i strid med lokalregel: Generel straf efter Regel 14.7a
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 Golfbolde blev oprindeligt lavet af træ. 
 Senere, blev de lavet af kogte fjer stoppet ind 
 i syet læder. 
 Den moderne og billigere golfbold fyldt med 
 guttaperka blev først udviklet i 1848. 

 Der er 336 fordybninger på en golfbold. 

 Bolde flyver betydeligt længere på varme dage. 
 En golfspiller, der svinger en kølle med omkring 160 km/t, 
 vil drive 7,30 meter længere for hver stigning i lufttemperaturen på 3,8 grader. 

 Phil Mickelson, der spiller venstrehåndet, er faktisk højrehåndet. 
 Han lærte at spille golf ved at spejle sin fars golfswing, og han har brugt  
 venstrehåndede golfkøller lige siden. 

 Chancerne for at lave to hole-in-one i én runde golf er én ud af 67 mio. 

 80% af alle golfspillere vil aldrig opnå et handicap på mindre end 18. 

GOLF - ANEKDOTER

 En golfspiller, der svinger en kølle med omkring 160 km/t, 

GOLF - ANEKDOTERGOLF - ANEKDOTER
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Golfspiller:

Lad være med at tjekke dit ur hele tiden. Det �  meget di� rah� ende.

Caddie: 

Det �  ikke et ur - det �  et kompas.

Golfspiller:
De� e �  den vær� e bane, jeg nogensinde har spi� et på.
Caddie:
Det h�  �  ikke golfbanen. Den forlod vi for en time siden.

Golfspiller:
Hvordan kan du lide mit spil?
Caddie:
Meget godt hr., men p� sonligt foretrækk�  jeg golf.

Det h�  �  ikke golfbanen. Den forlod vi for en time siden.

Golfspiller:
Hvordan kan du lide mit spil?
Caddie:
Meget godt hr., men p� sonligt foretrækk�  jeg golf.Meget godt hr., men p� sonligt foretrækk�  jeg golf.Meget godt hr., men p� sonligt foretrækk�  jeg golf

Det �  ikke et ur - det �  et kompas.
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RESULTATLISTER 2022
Danske politimesterskaber i golf

Himmerland den 8. og 9. august 2022

MESTERRÆKKEN

PLACERING NAVN IDRÆTSFORENING RESULTAT

1 Carsten Ekstrøm Vestegnens PI 150

2 Gustav Sejbak PI-København 154

3 Thomas Jensen PI-København 154

4 Anders Stokholm PI-København 158

5 Kenneth Rodam PI-Aalborg 159

6 Mads Møller Nielsen Pi-København 160

7 Jakob Kristensen PI-Esbjerg 161

8 Kristoffer Bach PI-Holstebro 163

9 Jan Birger Nielsen MVSJ 166

10 Jesper Lynderup PI-Aalborg 166

11 Torben Madsen Fyns-PI 171

12 Thomas Knudsen Esbjerg PI 172

13 David Borchersen Nordsjælland PI 174

14 Jens Risager Fyn-PI 175

15 Carsten Oddershede Aalborg-PI 176

16 Kent Nielsen Billund-PI 178

17 Martin Von Bülow Pi-København 182

18 Jan Henrik Hansen PI-København 182

19 Mads Engberg Pi-Padorg 185

20 Carsten Dehn Lansner Vestegnens PI 192

21 Kim Sørensen Nordsjælland PI 210
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DAMERÆKKEN

PLACERING NAVN IDRÆTSFORENING RESULTAT

1 Line Imer Hedegaard PI-København 91

2 Nina Brøns Kristensen Esbjerg PI 117

3 Iben Bertelsen PI-København 126

4 Vibeke Andersen Kolding PI 135

5 Birgit Hessellund Fyns PI 136

6 Ruth Glerup Fyns PI 164

7 Dorte Bo Jensen PI-København DNF

A-RÆKKEN

PLACERING NAVN IDRÆTSFORENING RESULTAT

1 Kent Schreiner Viborg PI 41

2 Søren Norlander PI-København 38

3 Frederik Pedersen Randers PI 38

4 Claus Rasmussen PI-København 38

5 Claus Baltzer PI-Århus 37

6 Carsten Ole Philipsen Vestegnen-PI 36

7 Bjarne Simonsen Nyk. F. PI 35

8 Peter Wulff PI-Århus 34

9 Brian Bakmann Sørensen MVSJ PI 33

10 Pelle Lykke Nielsen PI-København 33

11 Micky Soepraptojo PI-København 32
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12 Carsten H. Andersen Viborg PI 32

13 Henrik Wulff Kolding-PI 32

14 Mathias Bertelsen Esbjerg-PI 31

15 Anders Uhrskov Aalborg-PI 31

16 Ole Kristensen Aalborg-PI 31

17 Mads Peter Palmgren Esbjerg-PI 31

18 Lars Denholt SPI (Slagelse) 31

19 Morten Raahauge Svendborg 30

20 Michael Bach Ryevad PI-Århus 30

21 Jon Madsen PI-Holstebro 29

22 Jesper Bangsgaard PI-København 29

23 Kom Olsen PI-København 29

24 Klaus Lose Nyk. F. PI 29

25 Thomas Brønderup SPI (Slagelse) 29

26 Morten Pedersen MVSJ PI 28

27 Mathias Daniel Andersen PI-Århus 28

28 Martin Spindler Vestegnen-PI 28

29 Niels Henrik W Jørgensen SPI (Slagelse) 28

30 Leif Jensen Fyns-PI 28

31 Flemming Hartmann Nyk. F. PI 28

32 Jakob Bøgebjerre Aalborg-PI 28
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33 Kenneth Kiel Svendborg 27

34 Holger Warmbier Fyns-PI 27

35 Henrik Engholm PI-Århus 27

36 Sandi Putros PI-Århus 26

37 Torben Nicolaus Nielsen PI-København 24

38 Johnny Enevoldsen Nordsjælland PI 24

39 Thomas Friis Nordsjælland PI 24

40 Kurt Gullits Rasmussen PI-København 23

41 Søren Østergaard Esbjerg-PI 23

42 Jakob Vinkler Aalborg-PI 22

43 Peter Thorsø Aalborg-PI 22

44 Søren Christian Hansen SPI (Slagelse) 22

45 Søren Dam Mortensen Fyns-PI 22

46 Ib Jacobsen Vestegnen-PI 21

47 Kent Henneberg SPI (Slagelse) 20

48 Kristian Dragsbæk Kolding-PI 19

49 Joachim Harder Aalborg-PI 19

50 Kern Haahr Madsen PI-København 18

51 Richard Andersen Kolding-PI 15

52 Mikkel Bro Fyns-PI 15

53 Leif Marseen PI-København 7
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